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Verksamhetsberättelse 202 5 
Österlens Moderata partiförening  

Ordförande har ordet 

Vi har nu lämnat 2025 bakom oss. Ett år som för styrelsens del i hög grad präglats av 

arbetet med handlingsprogrammet inför mandatperioden 2026-2030. I november 2024 

tillsattes en valfokusgrupp om fem personer, nämligen Jeanette Ovesson, Michael 

Mehler, Titti Öhrn, Anthony Crussell samt Christina Brandt som sammankallande. 

Gruppen har haft 13 sammanträden under 2025. Handlingsprogrammet eller Vår Vision 

är ett dynamiskt dokument. Det är ambitiöst och visar vad vi vill åstadkomma under 

nästa mandatperiod. Härutöver har styrelsen under året haft 11 fysiska sammanträden. 

Såväl föreningen som KSO Jeanette Ovesson har varit mycket aktiva på sociala medier, 

vilket fått ett bra genomslag hos våra medborgare.        

Styrelse och funktioner 

Styrelsen har bestått av Christina Brandt, ordförande, Eva Persson, vice ordförande, Jens 

Lundgren, kassör, Michael Mehler, ledamot och hemsides- och soc-medieansvarig, 

Jaennine Olesen, ledamot och medlemsansvarig, Jeanette Ovesson, KSO, ledamot och 

utbildningsansvarig, Ingemar Nilsson, ledamot, Moderata seniorer under tiden till och 

med mars och därefter Monica Engebo, Kristina Nilsson, ledamot, Moderatkvinnorna 

samt Casper Davidsson,  ledamot, MUF. Anthony Crussell har varit adjungerad i 

styrelsen sedan september 2025 och tillsammans med Michael Mehler varit ansvarig för 

att utveckla och färdigställa texterna i handlingsprogrammet. 

Ekonomi 

Ansvarig: Jens Lundgren 

Årets resultat uppgår till 62 738 kr. Intäkter i form av partistöd, medlemsavgifter och 

ränta har flutit in som vanligt. Däremot har kostnaderna hållits på en relativt låg nivå för 

att få ett bra tillskott till valrörelsen. Redovisning av ekonomin sker vid årsmötet. 
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Medlemmar och värvning 

Ansvarig: Jaennine Olesen. 

Under 2025 har vi haft tre mingelaktiviteter för våra medlemmar. Dialog kring bygglov 

och kampanjat på Sillens dag.  Framför allt har vi haft ca 20 digitalmöten/-träffar 

angående förändringsarbete för en hållbar och kvalitativ skola/ vård och omsorg.  Under 

skyltsöndagen deltog vi med torgaktivitet! Valfläsk! Mycket uppskattat. Alla nya 

medlemmar har fått personliga välkomstmejl och bjudits in till våra olika aktiviteter. 

Jaennine Olesen, Jeanette Ovesson och Anders Johnsson har haft 

digitala välkomstaktiviteter för nya medlemmar.  Alla medlemmar som glömt att betala 

sin medlemsavgift har fått ett snällt påminnelsemejl. De medlemmar som lämnat har 

flyttat från kommunen. Ingen medlem har lämnat oss med anledning av de förändringar 

vi har gjort under mandatperioden. Dessvärre har vi några medlemmar som gått 

bort under året och dem har vi uppmärksammat på olika sätt. 2026 startar vi med ett 

digitalt välkomnandemöte.  

Uppmuntrar alla medlemmar att delta i valkampanjen 2026 som startat. Alla kan inte 

allt men alla kan något. 

Hemsida och sociala medier 

Ansvarig: Michael Mehler 

Hemsida 

Hemsidan fungerar som informationsbas för vår förening. Den uppdateras när ny 

information tillkommer. Viktigast på hemsidan är Facebookflödet som där kan ses av alla 

även de som inte har konto på Facebook. Uppdaterat information ”våra politiker” 

kontinuerligt under året dock fortfarande en del som saknar bild. 

Sociala medier (Facebook, Instagram) 

Gjorts inlägg och stories spontant under året samt kopierat och publicerat inlägg från 

Region och Riks som haft relevans för vår kommun 2025. Plan för valkampanj 2026 är 

aktiverad med en separat valfokusgrupp och aktiviteten i sociala medier kommer att 

intensifieras successivt fram till valet i september med syftet att stärka varumärket 

ÖsterlenModeraterna, lyfta moderat politik samt värva nya medlemmar. Inlägg kommer 

periodvis att synkroniseras med innehåll i tidningsannonser och broschyrer.  

Vi har idag 919 följare på Facebook, en ökning med 55 mot 2024 och 276 följare på 

Instagram en ökning med 32 mot 2024. På Instagram når vi också en något yngre 

målgrupp än på Facebook.  

 

 



 

 
 

 

 

2025 hade Facebook en räckvidd på 55 000 en ökning med 426 % till stor del kopplat till 

ökad inläggsaktivitet senare halvan av året (42 600). Instagram hade en räckvidd på 

2900 en minskning med 20%.  

TTPA har medfört att politisk annonsering sen oktober inte längre är möjlig på META så 

valet 2026 får vi förlita oss på organisk spridning genom att dela i lämpliga kanaler samt 

uppmuntra medlemmar att dela. Facebook är lättast att få organisk spridning på, vilket 

vi tydligt sett de senaste fyra månaderna. Instagram blir betydligt svårare att nå ut med 

då sponsring inte längre är tillåtet och delningsmöjligheter är begränsade.    

Räckvidd = Antalet personer som sett ditt inlägg minst en gång. 

Utbildning 

Ansvarig: Jeanette Ovesson. 

Under året har vi genomfört utbildningar som präglats av både fördjupning och bredd, 
med fokus på ideologi, politiskt ledarskap, trygghetsfrågor samt förståelse för politikens 
olika nivåer. 

Genomförda aktiviteter 

Alliansdag 

Under året genomfördes en Alliansdag med fokus på samverkan och lokala 
samhällsfrågor. Vid detta tillfälle medverkade lokalpolis Caroline Andersson och 
polischefen för lokalpolisområde syd, Patrik Ahrlin som gav en aktuell lägesbild av 
trygghetssituationen på Österlen samt beskrev polisens arbete och samverkan med 
kommun och civilsamhälle. Dagen bidrog till ökad kunskap om trygghetsfrågor och 
vikten av politiskt samarbete i lokalsamhället. 

Statsministerlunch 

I juni arrangerades ett lunchevenemang med statsminister Ulf Kristersson på Nordic Sea 
Winery. Träffen var mycket välbesökt och gav medlemmar och företrädare möjlighet till 
samtal om nationell politik, ledarskap och Moderaternas framtida inriktning.  

Utbildning för nya medlemmar 

Höstens utbildningsserie inleddes i september med en gemensam uppstart i Rådhuset i 
Simrishamn. Fokus låg på ideologi och en vinnande kultur, vilket syftade till att ge en 
gemensam värdegrund och inspirera till ett positivt och framgångsrikt arbetssätt inom 
ÖsterlenModeraterna. Uppstarten avslutades med gemensamt mingel för 
medlemmarna. 

Under oktober genomfördes en digital utbildningsserie under rubriken ”Träffa en 

politiker”. Serien bestod av tre tillfällen där deltagarna fick möta politiska företrädare 

från olika nivåer: 

Emil Ekstrand, kommunpolitik 



 

 
 

 

 

Carina Zachau, regionråd och ordförande i kollektivtrafiknämnden 

Fredrik Kärrholm, riksdagsledamot 

Syftet var att öka förståelsen för ansvar, beslutsprocesser och politiskt arbete på 

kommunal, regional och nationell nivå. 

I november genomfördes en utbildningskväll med fokus på lokalpolitik i Simrishamns 
kommun. Innehållet omfattade kommunens politiska organisation, arbetsformer och 
aktuella lokala frågor. Samtliga presidier från kommunens nämnder var representerade, 
vilket gav deltagarna en bred och fördjupad bild av det moderata arbetet i kommunen. 

Morgondagens ordförande  

Från ÖsterlenModeraterna har tre personer genomgått utbildningen ”Morgondagens 
ordförande”: Eva Persson, Sofi Jonasson och Titti Öhrn. Det är en nationell utbildning 
inom Moderaterna som syftar till att utveckla framtida politiska ledare och förbereda 
deltagarna för rollen som ordförande i nämnder, styrelser och andra politiska uppdrag. 
Utbildningen ger både teoretiska kunskaper och praktiska verktyg inom ledarskap, 
mötesteknik, kommunikation och politiskt ansvar, och genomförs under en längre 
period med utbildningsdagar och gemensamt erfarenhetsutbyte.  

Sammanfattning 

Utbildningsverksamheten under året har varit omfattande och varierad. Genom en 

kombination av fysiska träffar, digitala möten och tematiska utbildningar har 

medlemmarna erbjudits goda möjligheter till både kunskapsfördjupning och gemenskap. 

Verksamheten har bidragit till att stärka organisationen och skapa bättre förutsättningar 

för ett långsiktigt politiskt arbete på Österlen. 

Jag vill rikta ett varmt tack till samtliga medverkande föreläsare, gäster och deltagare 

som bidragit till ett framgångsrikt utbildningsår. 

Kampanjaktiviteter 

Ansvarig: Anders Johnsson. Eva Persson har ingått i kampanjledningen. 

Inledning 

Det gångna året har varit lite i väntan på, och planering inför valåret. Anders Johnsson 

och Eva Persson har under hösten varit på en tvådagars valupptakt i Stockholm. Många 

nya tankar och ideér kommer att testas under valåret. Ett flertal möten med planering 

och förberedelser av aktiviteter har skett, i samråd med styrelsen. Vi har varit många 

engagerade medlemmar som deltagit på fysiska aktiviteter som byavandringar, 

marknader. Under julskyltningen serverades valfläsk på grovbröd. En uppskattad 

aktivitet bland besökarna.  Fredagskampanjerna då vi delat ut chips och talat med 

medborgare utanför Systembolaget slog väl ut.  Kampanjarbetet är ett lagarbete, där 

digitala verktyg blir allt viktigare. Samordning och tidslinjer är på plats. Vi är ett  



 

 
 

 

 

engagerat team och tillsammans har vi arbetat målmedvetet för att nå bästa möjliga 

valresultat. 

Genomförda aktiviteter 

• Planering och genomförande av kampanjmöten 

• Utarbetande av kampanjstrategier inför valåret 

• Organisering av dörrknackning och telefonkampanjer 

• Samordning av kommunikation via sociala medier 

• Samarbetat om framtagning av informationsmaterial och affischer 

Resultat och utvärdering 

Under året har vi lyckats nå ut till en bredare målgrupp och ökat engagemanget med 

flera nya medlemmar. Vår gemensamma strategi att använda digitala kanaler har visat 

sig vara särskilt effektiv, samtidigt som de personliga mötena fortsatt haft stor betydelse 

för att bygga förtroende och relationer med väljarna. 

Avslutning 

Jag vill rikta ett stort tack till alla medlemmar, frivilliga och samarbetspartners som gjort 

det möjligt att genomföra årets aktiviteter. Tillsammans har vi visat att samarbete och 

engagemang är nyckeln till framgång. Nu vinner vi valet! 

Moderata seniorer 

Ledningsgruppen för Moderata Seniorer Österlen (MSÖ): Monica Engebo, ordförande, 

Ingemar Nilsson, sekreterare, Christina Brandt, kassör, Kristina Åhberg, ledamot, Hans 

Falck, ledamot. 

Tidigt på året deklarerade Ingemar Nilsson (som varit ledningsgruppens ordförande och 

ankare i många år) att han ville trappa ner arbetet i MSÖ. Efter mycket övertalning och 

bearbetning valde Ingemar att stanna kvar med Monica som ordförande. Ingemar åtog 

sig sekreteraruppdraget och ansvarar också för de externa kontakterna inom Moderata 

Seniorer, regionalt och nationellt.  

Under året har ledningsgruppen haft 8 möten.  

Studiebesök 

Den 6 oktober gjorde MSÖ ledningsgrupp ett studiebesök på Månstorps Ängar i 

Vellinge. På Månstorps Ängar bedriver Förenade Care ett mycket framgångsrikt 

demensboende. Boendet är helt anpassat för demensboende och fungerar som en liten 

by med butik, frisör med mera. Vid besöket deltog också Michael Mehler och Anthony 

Crussell, Valfokusgruppen. 



 

 
 

 

 

MSÖ-Event 

Seniormöte 13 maj på Österlens Museum. Anna Mannfalk (M), Regionråd och 

ordförande i Hälso- och sjukvårdsnämnden var huvudtalare. 

Seniormöte 17 december Kyrkans Hus Simrishamn ställdes in på grund av alltför litet 

intresse. 

Externa Event 

Moderata Seniorer Skåne (MSS) bjöd in till Seniorrådsmöte i Malmö den 5 mars och den 

24 november i Ystad. MSÖ var representerat vid båda tillfällena. 

Moderata Seniorer Tomelilla bjöd in till Vinprovning och Operaföreställning den 1 

november. Tyvärr ställdes Operaföreställningen in varför deltagandet från MSÖ blev 

aningen lågt. 

Ett aktivt 2025 

Att summera 2025 som ett aktivt år är enkelt även om våra inbjudningar till events inte 
alltid fallit så väl ut och vi tvingats ställa in. Dock är ledningsgruppens möten alltid 
intressanta, aktiva och givande. Idéerna flödar och målsättningen är klar; Äldrefrågorna 
med vård- och omsorgsfrågor står i fokus. Riktlinjerna för MSÖ:s valarbete drogs igång 
under hösten. 

Moderatkvinnorna 

MK har varit representerat i ÖsterlenModeraternas styrelse genom Kristina Nilsson.  På 
Moderaternas arbetsstämma fick Moderatkvinnornas politik tydligt genomslag. Många 
av de förslag vi arbetat fram har nu antagits och blivit en del av Moderaternas politik. 

*Kvinnors trygghet är en frihetsfråga. 

*Jämställdhet är en tillväxtfråga. 

*Kvinnors hälsa är en grundläggande välfärdsfråga. 

Här är några av de förslag som röstades för under stämman: 

*Genomför en nationell kartläggning av kvinnors och flickors utsatthet i 
gängkriminaliteten. 

*Kriminalisera psykiskt och ekonomiskt våld.                                                                       
*Öka delaktigheten för kvinnan i beslut om sin förlossning och inför ett nationellt 
program för eftervården.                                                                                               
*Genomför ett klimakterierelaterat kunskapslyft och stärk klimakterierådgivningen i 
vården.                                                                                                                                          
*Öka flexibiliteten i föräldraförsäkringen och skapa bättre tillgång till barnomsorg på 
obekväma tider.                                                                                                                      
*Genomför en översyn av vården vid endometrios och ett nationellt kunskapslyft om 



 

 
 

 

 

PCOS.                                                                                                                                             
*Det ska vara möjligt för sambos och par med gemensamma barn att dela på 
premiepensionen. 

Avslutning 

Utöver redovisade aktiviteter har styrelsens ledamöter aktivt deltagit i Moderaternas 

månadsmöten, Alliansgruppmöten, och inte minst förtroendeuppdrag i styrelser och 

nämnder.  

Med vad som här ovan presenteras lämnas vår redovisning över till årsmötet  

Styrelsen 

ÖSTERLENMODERATERNA 

 

 


